
 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen zadavatel) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele 

o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení 

zadávací dokumentace (dále jen ZD). 

Žádost dodavatele o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 3 (obdržena dne 05. 05. 20254): 

dobrý den prosím Vás máme následující dotazy: 

1.Výjezd automatické otevírání závory areal, je požadován infrasnímač. Ale snímač se musí se 

namontovat na obě strany směrem do areálu, tzn. že se závora bude automaticky otevírat i když dovnitř 

areálu pojede tramvaj nebo něco jiného. Není možno projekt upravit pro instalaci kapacitní smyčky ? 

která závoru automaticky otevře když nad ní bude stát vozidlo ?  

2. Výjezd automaticky infra z parkoviště. Pokud bude infra bude nutno zrušit parkovací místo u 

závory. Lepší technické řešení je kapacitní smyčka v zemi. Je možno nabídnout jako alternativu ?  

3. Je požadavek na tlačítka havarijního otevření na vrátnici, celkem navrhujeme na vrátnici 3 tlačítka 

(závory areál, závory parkoviště, turnikety) po zmáčknutí tlačítka zůstane trvale otevřeno (asi když je 

den otevřených dveří apod.). Vyhovuje toto řešení ? 

4. Dálkové ovladače (závory hlavní areál, závory parking, turnikety, vyjíždějí sloupky)- manuál 

otevření, za nastavený čas se automaticky zavře - vyhovuje ?  

5. Datové spojení závor skrze GSM - dotaz ale datové spojení s čím se budeme spojovat ?? 

6. Na vrátnici bude instalována PC pro nastavení oprávnění, pokud máte požadavek že požadujete 

nastavování jinde z Vašeho systému je možno do budoucna propojit. 

7. Turniket - v zadání možnost připojení čtečky. Máme toto dávat do cenové opce (v zadání je možnost) 

nebo vzhledem ke vstupu osob přes turniket na čtečce trváte ?  

8. Možnost připojení externího tlačítka na ovládaní turniketu máme dát jako opci nebo rovnou 

nabídnout jako požadavek ?  

9. Typ karty pro turniket, jaký typ docházkových karet používáte (např. EMMARIN) ? ať podle toho 

vybereme čtečky  

10. Napájení dobíjecího místa auta, jaký požadujete výkon dobíjecího místa (obvykle se používá 

WALBOX 32A/22kW) pokud s tímto výkonem souhlasíte potřebovali bychom určit nejbližší rozvaděč 

odkud se můžeme napojit. Tzn že potřebujeme připojit 2x 32A/22kW. Jestli takový výkon nemáte 

potom doporučujeme instalovat stále walbox 32A/22kW a maximální dobíjecí proud bude omezen 

kapacitou v rozvaděči.  

11. Napájení - závory, turniket a sloupky májí odběr 200W potřebovali bychom určit rozvaděč odkud 

se napojíme (rozvaděč pro závory hlavní areál, turnikety, zajížděčí sloupek) a na druhé straně rozvaděč 

pro závory parkoviště 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Areál dílny Martinov – Rekonstrukce vrátnice a vjezdu III“ 

Ev. č. zak. SVZ-63-25-PŘ-Ko 

zadávané formou podlimitní sektorové veřejné zakázky 



  Stránka 2 z 2 
 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 3 (poskytnuta dne 07. 05. 2025) 

K dotazu 1: 

Ano, zadavatel připouští použití kapacitní smyčky. 

K dotazu 2: 

Ano, zadavatel připouští použití kapacitní smyčky. 

K dotazu 3: 

Navržené řešení zadavateli vyhovuje. 

K dotazu 4: 

Navržené řešení zadavateli vyhovuje. 

K dotazu 5: 

Prozatím není určeno, dodávané zařízení musí umožňovat datové spojení. 

K dotazu 6: 

Ano, zadavatel požadujeme nastavování jinde, a to ze zavedeného bezpečnostního systému SBI 

(Systém správy budov) zadavatele. 

K dotazu 7: 

Zadavatel na čtečce trvá. 

K dotazu 8: 

Zadavatel požaduje také tlačítko. 

K dotazu 9: 

Zadavatel uvádí, že čtečky dodá sám zadavatel. 

K dotazu 10: 

Zadavatel předpokládá 2x32A/22kW. Trasa z objektu vrátnice. 

K dotazu 11: 

Zadavatel předpokládá rozvaděč umístěný v místnosti strážní služby na vrátnici. 

 

 

Informace dodavatelům  

Ostatní ustanovení uvedená v dokumentech a ujednání zadávacích podmínek se nemění.  

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zveřejní na profilu zadavatele: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757. 

 

 

 

V Ostravě 07. 05. 2025 

 

 

 

.…………………………. 

Ing. Eva Kolarčíková 

specialista nákupu  

oddělení veřejné zakázky 

file://///file.dpo.cz/data/Z_Usek_Reditele_spolecnosti/odbor_Verejne_zakazky/POPTÁVKOVÁ%20ŘÍZENÍ/POPTÁVKOVÉ%20ŘÍZENÍ_2018/VZT/DI/DI_01_Intoza/:%20https:/profily.proebiz.com/profile/61974757
file://///file.dpo.cz/data/Z_Usek_Reditele_spolecnosti/odbor_Verejne_zakazky/POPTÁVKOVÁ%20ŘÍZENÍ/POPTÁVKOVÉ%20ŘÍZENÍ_2018/VZT/DI/DI_01_Intoza/:%20https:/profily.proebiz.com/profile/61974757

		2025-05-07T14:46:02+0200
	Ing. Eva Kolarčíková




